



PLANILHA GLOBAL

PLANILHA GLOBAL - DE 19/05/2018												
LOTE	ITEM	EMPRESA	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	Unidade	Grupo-Classe	Código NUT	Des. Nomencl.	TOTAL	Preço Unitário	Preço Total	Valor por Lote
1	1	JACKSON DA SILVA STUDIO ME CNPJ 16.600.308/0001-08	Frontal de tecido cretone, 100% algodão, dimensões aproximadas de 0,50cm de largura e 0,60cm de comprimento, com logomarca a ser definida impressa no centro com as dimensões de 14x13cm aproximadamente. Cor a definir.	ARACA	Unidade	16-01	01179-7-001	339030-20	100	20,99	2.099,00	22.344,52
	2		Lençol de tecido, com elástico, 100% algodão, dimensões aproximadas: 1,30m de largura e 2m de comprimento. Logomarca a ser definida impressa no centro, dimensões de 14x13cm aproximadamente.	ARACA	Unidade	16-01	01180-0-014	339030-20	50	43,16	2.158,00	
	3		Lençol de tecido, sem elástico, 100% algodão, dimensões aproximadas: 1,30m de largura e 2m de comprimento, com logomarca a ser definida impressa no centro, com 14x13cm aproximadamente.	ARACA	Unidade	16-01	01180-0-018	339030-20	100	40,47	4.047,00	
	4		Lençóis para macas: algodão ou percal ou microfibras na cor branca. Tamanho: 1,00 x 2,00 m	ARACA	Pega	16-01	01180-0-009	339030-23	3	34,16	102,48	
	5		Toalha de mesa, de cetim, medindo aproximadamente 1,20m x0,60cm. Com logomarca bordada no centro da toalha, tamanho mínimo 30cm x 30 cm. Cor a definir.	ARACA	Unidade	16-01	02907-6-002	339030-20	39	54,00	2.106,00	
	6		Toalha de mesa retangular, medido aproximadamente 1,50mx2,70m. Composição 53% algodão, 47% poliéster. Cor a definir.	ARACA	Unidade	16-01	02907-6-002	339030-20	36	74,45	2.680,20	
2	7		Toalha de banho, dupla face, em tecido 100% algodão, cor da definir, pré-lavada e pré-encolhida, gramatura de no mínimo 500gr/m², medindo no mínimo 70cm x 1,40m. Logomarca a ser definida e impressa em uma das pontas nas dimensões de 14x13cm aproximadamente.	ARACA	Unidade	16-01	01184-3-006	339030-20	26	36,27	943,02	48.492,00
	8		Toalha de rosto, dupla face, em tecido 100% algodão, cor da definir, pré-lavada e pré-encolhida, gramatura de no mínimo 500gr/m², medindo no mínimo 45x75cm. Logomarca a ser definida e impressa em uma das pontas nas dimensões de 14x13cm aproximadamente.	ARACA	Unidade	16-01	01187-8-005	339030-20	141	18,68	2.633,88	
	9		Toalha de mesa redonda, medindo aproximadamente 178cm diâmetro, composição 59% algodão e 41% poliéster, cor a definir.	ARACA	Unidade	16-01	02907-6-010	339030-20	39	71,46	2.786,94	
	10		Toalha de mesa retangular, medindo aproximadamente 7mx2,20m. Composição 53% algodão, 47% poliéster, com protetor de tecido. Cor a definir.	ARACA	Unidade	16-01	02907-6-002	339030-20	17	164,00	2.788,00	
2	11	JACKSON DA SILVA STUDIO ME CNPJ 16.600.308/0001-08	Camiseta, 30x1 penteado, gola ombro a ombro, a gola de camiseta deve possuir elástico, sendo reforçada na costura. A camiseta terá uma área reservada para serigrafia de até 28x21cm na frente e nas costas, podendo conter até 8 cores em cada lado. Tamanho, cor e logomarca a definir.	ARACA	Unidade	26-01	03103-8-124	339030-23	2.700	17,96	48.492,00	29.798,56
3	12	JACKSON DA SILVA STUDIO ME CNPJ 16.600.308/0001-08	Colete confeccionado em tecido misto, composto de 67% de fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão, com gramatura de 221 gm2. A frente deverá ser aberta, com fechamento em zíper, possuindo dois bolsos superiores (fechados por velcro) na altura do tórax e dois bolsos inferiores, na altura do abdômen, medindo 17cm de largura e 22cm de altura. Boca fechada por velcro e fole de 2cm em toda a extensão do mesmo (fechados por velcro). No bolso direito superior, deverá estar syllado o logomarca a definir, no bolso esquerdo superior deverá ser bordado inscrição a definir. Nas costas do colete, deverá estar syllado, o logomarca e inscrição a definir. Tamanho e cor a definir.	ARACA	Unidade	20-01	04310-9-004	339030-23	442	40,68	17.980,56	



PLANILHA GLOBAL DE PREÇOS/2018												
LOTE	ITEM	EMPRESA	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	Unidade	Grupo-Classe	Código-NUC	Data fornecimento	TOTAL	Preço Unitário	Preço Total	Valor por Lote
4	13	ASAPRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ 22.259.901/0001-35	Colete confeccionado em tecido 100% poliéster (tacetel), contendo dois bolsos - um na esquerda e outro na direita. Vias de acabamento da mesma cor. Na frente logomarca a definir, e palavra de identificação (a definir), no lado direito. Ajuste nas laterais com dois elásticos, de aproximadamente 18 cm, um em cada lado. Tamanho e cor a definir.	ARACA	Unidade	20-01	04310-4-001	339030-23	622	19,00	11.818,00	8.314,70
	14		Bandeira Personalizada, em poliéster. Dimensões: 2,5 metros: 1,12x1,60m.	VIDE BANDO	Unidade	22-02	07391-1-091	339030-50	40	113,90	4.556,00	
	15		Bandeira Personalizada, em poliéster. Dimensões: 2,5 metros: 1,12x1,60m.	VIDE BANDO	Unidade	22-02	07391-1-091	339030-50	33	113,90	3.758,70	
5	16	DESERTO	Malote confeccionado em lona, contendo visor de plástico para identificação do material contido no interior do malote. O malote deverá ser de meias argolas e tiras com fivelas. Tamanho aproximado: 90x50x15		Unidade	25-02	02843-6-005	339030-19	9	137,50	DESERTO	
	17		Malote VERTICAL COM ALCA. Medida aproximada: 34x40x8 cm (LxArxP). Malotes em bagum / nylon modelo envelope (pasta) com fechamento em zíper com costura dupla, lã para colocação de lã ou algodão, visor identificador reforçado em bagum, vias nas laterais assim oferecendo maior resistência e durabilidade.		Pega	25-02	02843-6-005	339030-19	3	155,00		
6	18	WOODLUE CONFECÇÕES LTDA CNPJ 80.498.546/0001-53	Jalecos em tecido Microfibra, na cor branca, comprimento longo (mínimo de 85cm), manga longa, com 1 bolso superior esquerdo e 2 interiores, mínimo de 05 botões (com sistema de abotoamento embutido, em que os botões não ficam aparentes), marca da UDESC bordada na manga direita nas dimensões aproximadas de 8,3x3cm, do CERTMO bordada na manga esquerda nas dimensões aproximadas de 8,3x3cm e marca do Projeto Boyada no lado esquerdo do peito (no bolso) nas dimensões aproximadas de 9,5x5cm. Definir cortes femininos e masculinos com o solicitante antes da execução do serviço.	FUNCIONAL	Pega	20-01	06985-2-005	339030-23	29	81,06	2.350,74	2.350,74
7	19	JACKSON DA SILVA STUDIO ME CNPJ 16.600.308/0001-08	Regata modalidade esportiva. Regata para a modalidade de basquete ou vôleibol (masculino e feminino), feita com tecido de tecnologia Dry Fit, proteção contra raios UV e tratamento antibacteriano que ajuda na redução de odores. A regata deve conter uma área reservada para estampar "Florianópolis" na frente, a logo da UDESC na frente e atrás, a numeração dos jogadores de acordo com a regra da modalidade. O design da gola, mangas, etc, serão definidos junto com o pedido.	ARACA	Unidade	21-02	04677-9-003	339030-23	245	31,63	7.749,35	31.829,30
	20		Bermuda de basquete (malis comprido). Bermuda feita com tecido de tecnologia Dry Fit, proteção contra raios UV, tratamento antibacteriano que ajuda na redução de odores e cadarço interno de regulagem. Deve conter a numeração dos jogadores de acordo com a regra da modalidade, a logo da UDESC e o design escolhido para o uniforme. Arte estampada com a técnica de sublimação em diversas cores.	ARACA	Unidade	21-02	04682-5-005	339030-23	189	19,00	3.591,00	
	21		Camiseta modalidade esportiva. Camiseta para modalidades diversas (masculino e feminino), feita com tecido de tecnologia Dry Fit, proteção contra raios UV e tratamento antibacteriano que ajuda na redução de odores. A camiseta deve conter uma área reservada para estampar "Florianópolis" na frente, a logo da UDESC na frente e atrás, a numeração dos jogadores de acordo com a regra da modalidade. O design da gola, mangas, etc, serão definidos junto com o pedido. Arte estampada com a técnica de sublimação em diversas cores.	ARACA	Unidade	21-02	04677-9-003	339030-23	405	31,59	12.793,95	

PLANILHA GLOBAL PE 1937/2018													
LOTE	ITEM	EMPRESA	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	Unidade	Grupo- Classe	Código NUE	Detalhamento	TOTAL	Preço Unitário	Preço Total	Valor por Lote	
	22		Calção modalidade esportiva. Calção para modalidades diversas (masculino e feminino), feito com tecido de tecnologia Dry Fit, proteção contra raios UV, tratamento antibacteriano que ajuda na redução de odores e cadarço interno de regulagem. Deve conter a numeração dos jogadores de acordo com a regra da modalidade, a logo da UDESC e o design escolhido para o uniforme. Arte estampado com a técnica de sublimação em diversas cores.	ARACA	Unidade	21-02	04682-S-005	339030-23	405	19,00	7.695,00		
TOTAL													
											TOTAL	R\$ 143.129,82	



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1395/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dias do mês de do ano de dois mil e dezenove, o ESTADO DE SANTA CATARINA, por intermédio da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Marcus Tomasi, CI nº 1460806/SSPSC, CPF 404.294.820-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, para Registro de Preços, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por Lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II, do Edital deste pregão eletrônico, com as características constantes das propostas julgadas vencedoras, que passam a fazer parte desta ATA, como parte integrante.

§ 1º – São Participantes desta Ata, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – Após a contratação, na entrega do objeto, a Contratante, aleatoriamente e por amostragem, poderá efetuar análise, para efeito de comprovação das características e da qualidade exigidas nas especificações do objeto descritas no Anexo II do Edital. A comprovação será efetuada pela própria contratante ou por terceiros por ela contratados para essa finalidade e as despesas oriundas desses custos serão atribuídos à responsabilidade da Contratada.

§ 3º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação da Ata no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC).

§ 1º – Considerando que o Sistema eletrônico utiliza recursos de criptografia e de autenticação que asseguram condições adequadas de segurança em todas as etapas do certame implicando também a responsabilidade legal do licitante e a presunção de sua capacidade técnica para realização das transações inerentes ao presente processo, a assinatura da Ata de Registro de Preços será substituída e firmada nos termos do Anexo VIII - Termo de aceite da Ata de Registro de Preços.

§ 2º – A empresa DECLARA por fim, que o Termo de aceite da Ata de Registro de Preços supre a assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços deste pregão eletrônico, surtindo efeitos jurídicos.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.



CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedora.

CLÁUSULA QUINTA – Nos termos do art. 15, §4º da Lei 8.666/93, a Administração não está obrigada a adquirir exclusivamente por intermédio desta Ata, durante o seu período de vigência, o objeto cujos preços nela estejam registrados, podendo adotar para tanto uma licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

CLÁUSULA SEXTA – Fica vinculado a este instrumento o Termo de Aceite da Ata de Registro de Preços, Anexo VIII, do edital deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA SÉTIMA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis,

Órgão Gerenciador FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA